各 位                                    2022 年 2 月 25 日

株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

北國フィナンシャルホールディングスと包括連携協定締結

−北陸企業の海外進出・事業展開を支援−

株式会社ＧＳＩクレオス（本社：東京都千代田区 代表取締役 社⻑執行役員：吉永 直明 以下、
当社）は、本日、株式会社北國フィナンシャルホールディングス※（以下、北國ＦＨＤ）との包括的
連携協定を締結しましたので、お知らせいたします。
※北國銀行のホールディングカンパニー（2021 年 10 月 1 日に持株会社体制に移行）

これまで当社および北國ＦＨＤは、お互いを重要なパートナーと位置付け、北陸地域経済の活性化

を図るべく、同地域の企業に対して、共同で国内・海外販路拡大のための支援を行ってまいりました。
この度、従来の取組みをより一層充実させるために、双方の海外拠点を含めた運営体制を整備し、
連携を強化してサービスを拡充することといたしました。

当社は、北國ＦＨＤグループより紹介を受けた北陸企業の国内・海外販路拡大のためのサポート
業務に加え、海外進出のためのノウハウの提供、海外顧客や新規商材の紹介、その他経営課題解決に
資する情報提供を行い、各企業の「ユニークな製品・技術」を海外で展開し、一方で「各企業の
ニーズに応える海外商材」の日本国内での展開を行ってまいります。

 北國ＦＨＤグループは、本サービスの実施に向け、タイおよびベトナムの現地法人による東南
アジアにおける支援体制を確立しており、東南アジアで事業展開する北陸企業に対してコンサル業務
（デジタル化を梃子にした業務効率化やグローバル人材の育成など）を開始しております。
 当社は、タイの現地法人であるＧＳＩタイランド社を中心に対応いたします。北國ＦＨＤ傘下の
各現地法人と連携を図りながら、⻑年にわたり東南アジアで培った営業資産を活かして、現地企業
とのマッチングなども含めて北陸企業の東南アジアでの展開を支援してまいります。
また、地域貢献活動の一環としてこの取り組みに注力し、経営ビジョンである「事業創造型商社
としてニッチな分野で新しい価値を提供しサステナブルな社会づくりに貢献する」にもとづき、今回
の連携を通じて北陸地域の企各業との関係を深めて、取扱商材やビジネスの多様化を図り、新たな
社会的価値を創造してまいります。

【本事業開始の背景】

北國銀行をはじめとする北國ＦＨＤグループは、「北陸地域のリーディングバンク」、そして
「次世代版 地域総合会社」として、「ふれあいの輪を拡げ、地域と共に豊かな未来を築く」という
企業理念のもと、地域産業のバックアップと地域経済の活性化による地域価値の向上に取り組んで
おります。同グループは、企業サポートの範囲を海外に広げ、これら取り組みを加速度的に発展
させるべく、繊維・工業製品分野でグローバルに多くの商材と顧客を持つ商社であり、北陸地域
で⻑年の事業実績を有する（福井市に拠点を保有）当社をパートナーに選定し、本事業を開始
しました。

以 上

【北國フィナンシャルホールディングスの概要】

名   称   株式会社北國フィナンシャルホールディングス
所 在 地   石川県金沢市広岡 2 丁目 12 番 6 号
設立年月日   2021 年 10 月 1 日
代 表 者   代表取締役社⻑ 杖村 修司
WEB サイト   https://www.hfhd.co.jp/

【お問い合わせ先】
株式会社ＧＳＩクレオス  経営企画部 企画広報課   Tel 03-5211-1802

https://www.hfhd.co.jp/